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گروه گردشگری - هیبا نشاب 
درخصوص اقداماتی که یونسکو برای 
حفظ و حراست از میراث ناملموس 
در دنیا در پیش گرفته، گفت: یونسکو 
بودجه ســنگینی را برای حفاظت از 
میراث فرهنگــی ناملمــوس مد نظر 
قــرار داده و دوره های آموزشــی را 

برای کارشناسان برگزار می کند. 
همچنین تمام ســعی یونسکو 
برآن اســت تا برنامه هــای مرتبط با 
میراث ناملموس را به صورت مستمر 
دنبال کند تا منجر به حفاظت از آن و 

در نهایت توسعه پایدارگردد.
پنجمین نشست شورای حکام 
مرکز مطالعات پاســداری از میراث 
فرهنگی ناملموس در آســیای غربی 
و مرکزی طی روزهای گذشــته در 
تهران برگزار شــد و ایران با اکثریت 
آرا به عنــوان رئیس شــورای حکام 
مرکز مطالعات منطقه ای پاسداری از 
میراث فرهنگی ناملموس در آسیای 
غربی و مرکزی به مدت ســه ســال 

انتخاب شد. 
میراث فرهنگــی ناملموس به 
تولیــدات و فرایندهــای فرهنگی 
گفته می شود که با گذشت زمان و از 
نسل های پیشین باقی مانده و از نسلی 
به نســل بعد منتقل می شود. بخشی 
از دارایی های فرهنگی، محصولاتی 
ملموس مانند ساختمان ها یا کارهای 
هنری هستند. با این حال بخش های 
زیــادی از فرهنــگ ماننــد ترانه، 
موســیقی، درام، توانمندی، آشپزی، 

هنر صنایع دســتی و جشنواره های 
گوناگون به شــکل ناملموس است. 
اینها شــکل هایی از فرهنگ به شمار 
می روند که قابل ثبت و ضبط هستند 
ولــی ملموس نبوده و قابلیت ذخیره 
در محل فیزیکی مانند موزه را ندارند 
ولی از طریق ابزارها و وســایلی که 
در آن ها بــه کار رفته اند، قابل تجربه  

هستند. 
این وســایل فرهنگی توســط 
سازمان ملل متحد گنجینه های بشری 

نامیده شده است. 
از میــراث ناملمــوس ایران در 
یونســکو می توان به آییــن نوروز، 
ردیف های موسیقی سنتی ایران، آیین 
ورزش هــای پهلوانی و زورخانه ای، 
هنر نمایشی تعزیه، مهارت قالی بافی 
کاشــان، مهارت فرش بافی فارس، 
آیین نقالی، دانش ســنتی لنج سازی 
و دریانــوردی در خلیــج فارس و 
موســیقی بخش های خراسان اشاره 

کرد. 
هیبا نشاب )عضو مرکز مطالعات 
منطقه ای پاسداری از میراث فرهنگی 
ناملموس از کشــور لبنــان( با تاکید 
بر آنکــه توجه بــه میراث فرهنگی 
ناملموس مســئله مهمی اســت که 
بایــد بر روی آن کار کنیم، گفت: زیر 
چتر یونســکو، تهران بهترین مکان 
برای پرداختن به این موضوع اســت 
و لبنــان نیز خیلی به ایــران در این 
خصوص نزدیک اســت و در حوزه 
میراث فرهنگی ناملموس، مشترکات 

بســیار زیــادی داریــم و می توانیم 
همزمــان و بــه صورت مــوازی با 
یکدیگــر در این حــوزه همکاری 

داشته باشیم. 
او ادامــه داد: آخرین جلســه 
شــورای حــکام مرکــز مطالعات 
منطقه ای پاسداری از میراث فرهنگی 
ناملموس در آسیای غربی و مرکزی 
در ســال ۲۰۱۷ برگزار شــد و از آن 
زمان تاکنون به دلیل شیوع کووید ۱۹ 
و برخی مسائل دیگر، برگزار نشد و 
به تعویق افتاد. فکر می کنم تا حدودی 
در این حوزه عقــب مانده ایم و نیاز 
است بیش از گذشــته به کارهایمان 

سرعت بخشیم. 
نشاب در پاســخ به این سئوال 
که چرا دنیا بیشــترین توجه خود را 
معطــوف به حــوزه میراث فرهنگی 
نوعــی  بــه  و  کــرده  ملمــوس 
مهجور  ناملموس  میراث فرهنگــی 
واقع شــده، گفت: بلــه این صحبت 
درســت اســت چراکــه کار کردن 
ناملمــوس  میراث فرهنگــی  روی 
دشوار تر اســت. این درحالی است 
که میراث فرهنگــی ملموس جلوی 
دید شماســت و شــما می توانید به 
راحتی درباره آن تصمیم گیری کنید 
امــا میراث ناملموس به ســنت ها و 
چگونگی طرز تفکر مردم بســتگی 
دارد. اینکه مــردم چگونه می بینند و 
چگونــه تصمیم می گیرند. از این رو 
به نوعــی عقب تر از میراث ملموس 
قرار گرفته. از این روست که سازمان 
یونســکو اقداماتی را اخــذ کرده تا 
بتوانــد از میراث ناملموس محافظت 
کنــد و مردم را نســبت به آن آگاه تر 

سازد. 
او درخصــوص اقداماتــی که 
یونســکو برای حفظ و حراســت از 
میراث ناملمــوس در دنیــا در پیش 
گرفتــه، گفــت: یونســکو بودجه 
از  بــرای حفاظــت  را  ســنگینی 
میراث فرهنگــی ناملمــوس مد نظر 
قــرار داده و دوره های آموزشــی را 
برای کارشناســان برگــزار می کند. 

همچنین تمام ســعی یونسکو بر آن 
اســت تا برنامه های مرتبط با میراث 
ناملموس را به صورت مستمر دنبال 
کنــد تا منجر بــه حفاظت از آن و در 
نهایت توســعه پایدارگردد. این امر 
یکی از وظایف اصلی یونسکو است. 
عضــو مرکز مطالعات منطقه ای 
فرهنگــی  میــراث  از  پاســداری 
ناملموس همچنین در پاســخ به این 
ســئوال که یکی از مســائلی که در 
حوزه میراث ناملموس مطرح است 
شباهت های زیاد برخی از موارد این 
میراث در میان کشــورهای همسایه 
و حتا سایر کشــورها است که گاها 
ثبت آن در یونســکو با مناقشــات و 
درگیری هایــی بین این کشــورها 
همراه می شــود، در این میان چگونه 
می تــوان از ایــن میراث مشــترک 
برای ایجاد همبســتگی و اتحاد بین 
کشورها استفاده کرد، گفت: شاید در 
نگاه نخســت این تصور ایجاد شود 
که این موارد مشــابه هستند اما وقتی 
کارشناســان روی میراث ناملموس 
در میان کشــورهای پیشنهاد دهنده 
مطالعه و بررســی انجــام می دهند، 
متوجه می شــوند که ممکن اســت 
در نگاه نخســت مشــابه باشند اما 
تفاوت های جزئــی در آن ها وجود 
دارد. برای مثال اگر ایران را با اندونزی 
مقایسه کنید، شاهد آن خواهید بود که 
میراث ناملموس آن ها متفاوت است. 
حتا اگر لبنان را با استرالیا مقایسه کنید 
این تفاوت ها را شــاهد خواهیدبود. 
اما این میراث در میان کشــورهایی 
که به یکدیگر نزدیک هســتند مانند 
لبنان و سوریه، شباهت های بسیاری 

را شاهد خواهید بود. 
بنابراین گزارش، شورای حکام 
مرکز مطالعات پاســداری از میراث 
فرهنگی ناملموس در آســیای غربی 
و مرکزی در حــال حاضر ۱۱ عضو 
دارد که شــامل کشــورهای سوریه، 
قرقیزســتان، ارمنستان، تاجیکستان، 
اندونــزی، هنــد، لبنــان، ترکیــه، 

افغانستان، قزاقستان و ایران است.

عضو مرکز مطالعات منطقه ای پاسداری از میراث فرهنگی ناملموس :

یونسکو بودجه سنگینی را به حفاظت از میراث  ناملموس اختصاص داد 

گروه گردشــگری - نشست 
هم اندیشی علمی و تخصصی متاراد 
و صنعــت گردشــگری درباره نقش 
پدیده های نوظهور فناورانه در توسعه 
صنعت گردشگری با حضور جمعی 
از اســاتید، پژوهشــگران و محققان 
فناوری های نــو، نظام اعتباری-مالی 
و متخصصــان حوزه گردشــگری 
در واحد جهاد دانشــگاهی دانشگاه 

صنعتی امیرکبیر برگزار شد.
رحیــم یعقــوب زاده رئیــس 
مرکز گردشــگری علمی - فرهنگی 
دانشــجویان ایران کــه میزبانی این 
جلســه را بــر عهده داشــت، اظهار 
داشت:  با تحولات فرهنگی، اجتماعی 
و اقتصــادی در قرن اخیر،  انگیزه ها و 
اشکال ســفر دیگر تغیر کرده است، 
به طور کلی ۱۷۰ نوع گردشــگری و 
زیرشاخه گردشگری داریم که سالانه 

در حال افزایش و تغییر است.
وی گفــت:  شــتاب تغییرات و 
تحولات چنان رو به افزایش اســت، 
که تا برای شناخت حوزه های جدید 
گام برمی داریــم و به آن می پردازیم، 
حوزه های جدیدتر از راه می رســند، 
متخصصان فناوری های نوظهور هر 
لحظه محصولات و خدمات جدید به 

جهان ارائه می کنند.
بازاریابــی  متــاورس 

گردشگری را متحول می کند
یعقــوب زاده گفــت: هــوش 
مصنوعــی تا ســال ۲۰۳۰ بــه دوره 
تکامل می رسند، کشورها و صنایعی 
که زیرساخت لازم آن را فراهم نکنند 
با مشــکل مواجه می شوند. متاسفانه 
مــا در حوزه فناوری با تاخیر حرکت 
می کنیم، از طرفی در حوزه گردشگری 
ما هنوز در ابتدای دوره مدرن هســتیم 
در حالــی که جهان دوره پســامدرن 
گردشگری را شــتابان برنامه ریزی و 

طی می کند.
وی خاطرنشــان کرد: متاورس، 
هــوش مصنوعــی و فناوری هــای 

نوظهور برای ســفر و گردشــگری 
جذابیــت ایجاد می کننــد، بازاریابی 
گردشــگری را متحــول می کند. این 
پدیده های می تواند به شناخت سلیقه 
گردشگر و انتظاری که از مقصد سفر 

دارد کمک کند.
رئیس مرکز گردشــگری علمی 
- فرهنگی دانشــجویان ایران تصریح 
کرد: بســیاری از گردشگران جهان از 
نرم افزارهای ســفر بر روی تلفن های 
همراه هوشمند کارهای مربوط به سفر 
از صفر تــا ۱۰۰ را انجام می دهند اما 
متــاورس و هوش مصنوعی هنوز در 
جامعه جا نیفتاده اســت، باید در گام 
نخســت جامعه را با ایــن فناوری ها 
آشــنا کنیم و آموزش دهیم، همزمان 
زیرســاخت های آن فراهم شــود و 
فعالان صنعت گردشگری مهارت کار 

در این بستر را بپذیرند و فرا بگیرند.
فراتر  متاورس  گردشگری 
از خرید بلیت و رزرو اتاق هتل 

است
یعقوب زاده گفــت:  دیگر دوره 
لپ تاپ و رایانه شــخصی تمام شده 
اســت، اکنون دیگر همه امور زندگی 
با تلفن همراه انجام می شــود، ســفر 
و گردشــگری هم یکــی از مواردی 
اســت که مردم بــه آن توجه دارند و 
باید نرم افزارهای خدمات آن بر روی 
تلفن های همراه فراهم شود، متاورس 
در گردشــگری فراتر از خرید بلیت و 

رزرو اتاق هتل است.
توســعه فناوری هــای نوظهور 
در صنعــت گردشــگری نیازمنــد 
همکاری و هماهنگی متولیان صنعت 
گردشگری و حوزه فناوری ارتباطات 
)IT( است، در کشــور ما حدود ۳۰ 
دستگاه متولی گردشگری و تاثیرگذار 
در آن هســتند،اما هر کدام مسیر خود 
را می رونــد، با این روند در دوره بلوغ 
متاورس که حدود ۷ تا ۸ ســال آینده 
فرا می رســد، قطعا با مشــکل مواجه 
می شویم، فردا هم نه همین امروز باید 

چاره اندیشی کنیم.
برگــزاری کنفرانــس ملی 
متاراد با حضور مقامات ارشــد 

کشور
سعید ســمیعی رئیس دبیرخانه 
دائمی متاراد در این نشست به گسترش 
فناوری های نوظهور در جهان اشاره 
کرد و گفت: هر روز بخش جدیدی از 
فنــاوری در جهان پدیدار و بر زندگی 
عادی مــردم تاثیر می گذارد، از همین 
رو بررســی چالش هــا و تهدیدهای 
احتمالی و مزیــت ها و فرصت های 
آن توســط نخبــگان و متخصصان و 
ارائه چشم انداز علمی و تخصصی به 

سیاستگذاران جامعه ضروری است.
وی توضیــح داد:  پدیده هــای 
بــا  معمــولا  فناورانــه  نوظهــور 
مقاومت های خاص در جامعه و حتی 
فرآیندهای سیستمی و دیوانی مواجه 
می شــود، یکی از همین پدیده های 

رمزارزها هستند.
سمیعی گفت: طبق آمار بیش از 
۱۰ میلیون نفر از جامعه ما با رمزارزها 
در ارتباط هســتند، همین تعداد کاربر 
حساســیت خاص خــود را در نظام 
تصمیم گیــری و قانون گذاری ایجاد 
می کند، لذا دستگاه های اجرایی مرتبط 
و متولی حــوزه مالی و پولی و بانکی 
باید همکاری و هم افزایی نزدیک تری 
با هم داشته باشند، در همین چارچوب 
نخستین کنفرانس ملی متاراد با حضور 
مقامات ارشد کشور به زودی برگزار 
خواهد شد تا نحوه تعامل با پدیده های 

فناورانه نوظهور بررسی شود.
بر  نوظهور  فناوری هــای 
همه ابعاد گردشگری تاثیر قرار 

خواهد داشت
سمیعی با تاکید بر اینکه زندگی 
بــدون فناوری نو دیگــر قابل تصور 
نیست، گفت: فناوری اطلاعات دیگر 
دهه بــه دهه تغییر نمی کنــد، اکنون 
تغییرات لحظه به لحظه است و مستقیم 
هم بر زندگی مردم تاثیر می گذارد، این 

تاثیرات مستقیم و غیرمستقیم هستند.
رئیــس دبیرخانه متــاراد اظهار 
داشــت: گردشــگری به جــز ابعاد 
فرهنگی و اجتماعی صنعتی پیشــرو 
در اقتصاد است، فناوری های نوظهور 
به تبادل اطلاعات و ارتباطات سرعت 
و شــتاب زیادی داده است، بازاریابی 
گردشگری، یافتن گردشگران جدید، 
افزایــش آگاهی مســافران، معرفی 
مقصــد و جاذبه های گردشــگری 
اولیــن ماموریت ها و مســتقیم ترین 
تاثیرات این حوزه اســت.وی گفت:  
در بخش تاثیرات غیرمستقیم علاوه بر 
هوشمندسازی صنعت گردشگری در 
وهله اول توسعه گردشگری با علایق 
ویژه را برای علاقه مندان تســهیل می 
کند، اشتراک گذاری تجارب، تحلیل 
حــس رضایت مندی در اســتفاده از 
خدمات باعث رقابتی کردن واحدهای 
ارائــه کننده خدمات می شــود، البته 
ســرعت، کیفیت و امنیت در فناوری 
نوظهور تضمین توســعه آن است، که 
در نهایت به صورت غیرمستقیم منجر 
به کاهش هزینه های سفر خواهد شد.

در دوره فناوری هــای نو 
اولین خطا آخرین خطاست

سمیعی تصریح کرد: فناوری های 
نوظهــور همه ابعاد و اجــزا و ارکان 
صنعــت گردشــگری را مانند همه 
صنایع تحت تاثیر قرار خواهد داشت، 
از تاسیسات و تجهیزات تا شیوه سفر 

و گردشــگری تا منابع مالی و انسانی 
که جز اصلی این صنعت هســتند، لذا 
برای ورود و کار با پدیده های نوظهور 
فناورانه نیروی انســانی باید آموزش 
داده شــود با جهان فناوری و کار با آن 
آشَــنا شوند و مهارت خود را افزایش 
دهنــد در غیر این صــورت از دوران 
جدیدی که صنعت گردشــگری آن 

را تجربه می کند، عقب خواهیم ماند.
وی خاطرنشــان کرد: در دوران 
فعالیت های سنتی در چند دهه پیش، 
بازارها ریســک پذیــر بودند، خطا و 
پذیرفتن راهی برای تجربه آموزی در 
کســب و کار بود، اما در بازاری که به 
شبکه های جهانی برخط متصل است، 
فنــاوری در جز به جــز فعالیت بازار 
همه چیز را شفاف و در دسترس کرده 
است، اولین خطا آخرین خطا است. 

رئیــس دبیرخانه متــاراد گفت: 
با توســعه فناروی نوظهور برای هر 
خطایی جریــان اجتماعی ایجاد می 
کنــد، مدل نظارت تغییر می کند، همه 
بر همه چیز نظارت دارند، کوچکترین 
خطا و اشــکال و قصور در یک هتل، 
یــک واحد پذیرایی، یــک ایرلاین یا 
سیســتم حمل و نقلی به ســرعت در 
میان کاربران منتشر می شود و تبعات 
اجتماعــی اقتصادی را بر کل صنعت 

گردشگری می گذرد.
توسعه گردشگری و جذب 

سرمایه از بازار رمزارزها

محمــد لهراســبی نژاد رئیــس 
دپارتمان پولی، بانکی، مالی و اعتباری 
متاراد در این نشســت گفت:  در عصر 
حاضر توسعه کســب و کار و رونق 
اقتصــادی ابعاد فــردی و اجتماعی 
را توامــان دارد. پدیده ها نوظهور در 
توسعه صنعت گردشگری که با حوزه 
مالی و پولی ارتباط دارد، تاثیر مستقیم 
دارد، زیــرا موتور محــرک صنعت 

گردشگری تبادلات مالی است.
وی گفت: اکنون نظام پرداخت 
مالی از روش سنتی به شکل پول نقد، 
به کارت های اعتباری و نرم افزارهای 
تلفن هوشمند تبدیل شده است، اینها 
نتایج اقتصاد دیجیتال است که در چند 
دهــه اخیر رونق اقتصادی ایجاد کرده 
اســت؛ دیگر با فناوری های نوظهور 
مانند متــاورس رزرو هر اتاقی در هر 
اقامتگاهی در هرجای دنیا در دورترین 
نقطــه جهان به لحظه )برخط( شــده 
است، البته با متاورس و متاراد صورت 
ماهــوی گردشــگری تغییر نمی کند 
بالاخره مســافر باید پــول پرداخت 
کنــد، اما چگونگی پرداخت آن دچار 

تغییرات شکلی می شود.
رئیس دپارتمــان پولی، بانکی، 
مالــی و اعتباری متــاراد گفت: حتی 
تاسیســات و تجهیــزات کوچک و 
بــزرگ گردشــگری در وهلــه اول 
نیازمند ســرمایه گذاری و پول است، 
در هر طرح ســرمایه گذاری و توسعه 

ای گردشگری، تامین سرمایه و منابع 
اولیه، نخستین مساله است، بازار معامله 
گری رمزارزها مانند بازار بورس یکی 
از این فضاهای جذب سرمایه است. 
انواع رمزارزهــا در بازار وجود دارد، 
مانند بازار ســهام نوسان های خاص 
خود را دارند، اکنون بیش از ۵۰صرافی 
در ایــران در حوزه رمزارز فعالیت می 
کنند، فقط یک از آنها ســال گذشــته 
۸میلیــارد دلار مبادله رمز ارز داشــته 
است که عمق این بازار را نشان می دهد 
و بهترین مدل و فرصت در بازار مالی 
است. لهراسبی نژاد گفت: بخش دیگر 
توکن های غیرمالی )NFT( اســت، 
یک اثر هنری از یک نقاش معروف که 
در یک گالری یا موزه مشهور قرار دارد، 
اثری منحصر است و قیمت گذاری می 
شود و خریدار ، از همان زمان صاحب 
اثر می شود، و سالها بعد برای فروش 
هر قیمتی که خــودش بخواهد روی 
آن مــی گذارد، توکن ها همین حالت 
را دارند، در صنعت گردشــگری هر 
واحد گردشگری، هر نماد منحصری 
که از یک منطقه گردشگری خریداری 
می شــود، می تواند NFT شــود و 
خریدار بــا آن توکن کســب درآمد 

داشته باشد.
با هوش مصنوعی کسب و 
کارهای گردشگری توسعه پیدا 

می کند
الهام فراهانــی رئیس دپارتمان 
متاورس متاراد در این نشست گفت:  
از اسفند ســال ۱۴۰۰ که متاورس در 
کشور ما مطرح شد تاکنون هنوز یک 
طرح عملیاتــی در حوزه متاورس را 
ندیدم اجرایی شود، برخی طرح های 
ســه بعدی عینک VAR را نشان می 
دهند که آن هم متاورس نیســت. وی 
گفت: بــا متاورس و هوش مصنوعی 
کســب و کارهای حوزه گردشگری 
توســعه پیدا می کند، عــلاوه بر آثار 
شــناخته شده، آثار ناشــناخته هم به 
گردشــگران جهان معرفی می شوند، 
اگر پیشرو نباشــیم و فقظ بنشینیم و 
ناظــر فعالیت های دیگران باشــیم، 
همین بازار سنتی گردشگری را هم از 
دســت می دهیم، باید سریع تر شروع 
کنیم و کسب و کار متاورس راه اندازی 
کنیم. رئیس دپارتمان متاورس متاراد 
با تقســیم بندی دنیای دیجیتال به سه 
دوره وب گفــت:  متاورس، بلاکچین 
و شــبکه های مجازی هوشــمند در 
دوره WEB.۳ قرار دارند که فضایی 
برمبنای فعالیت آواتارها است، سرعت 
تحولات فناوری های نوظهور نشان 
می دهد تا سال ۲۰۳۰ متاورس دیگر 

صرفا فضای مجازی نیست، بلکه همه 
ابعاد زندگی ما است.

الان شــروع نکنیم از جهان 
متاورس جا خواهیم ماند

فراهانی گفت:  خدا را شکر آثار 
میراث فرهنگی )ملموس و ناملموس( 
فراوانــی هم داریــم، فعالان صنعت 
گردشگری از همین الان باید با ابزارها 
و فناوری های نوظهور پیاده ســازی 
عینی و دقیق جاذبه های گردشگری و 
بناها و جاذبه های گردشگری را آغاز 
کنند، شبیه و مانند نه باید دقیقا با کیفیت 
عالی این کار را انجام دهند، تا مخاطب 
کاملا جذب شود و برای سفر و تجربه 

نزدیک یک اثر سفر کند.
وی تصریــح کــرد:  متــاورس 
مجموعه ای از فناوریهای مالی، هوش 
مصنوعی اســت، ســال ۲۰۲۲ سال 
ظهور این فناوری است اگر هم اکنون 
وارد دنیای متاورس نشــویم، در سال 
۲۰۲۵ تا ۲۰۳۰ که دوران بلوغ اســت 
بســیار مشکل است و پس ازآن دیگر 
غیرممکن و پر هزینه اســت و دیگر 
از جهــان متاورس جــا خواهیم ماند 
و زندگــی طبیعی مــا در جهان بدون 

متاورس سخت می شود.
متــاورس  گردشــگری 
نیازمند حمایت و پشــتیبانی 

دولت است
فراهانــی گفت: مــردم معمولا 
فضای دیجیتــال و آواتارهــا را می 
شناســند که البته فناوری پشتیبان آن 
VAR و ۳D اســت، امــا متاورس 
مجموعــه ای همه فنــاوری ها نوین 
و هــوش مصنوعی اســت، طبق یک 
نظرسنجی ۲۲ درصد جامعه می دانند 
آینده در اختیار متاورس است و فقط 
۰.۲ درصــد معتقدند که متاورس بی 
فایده است.رئیس دپارتمان متاورس 
متاراد تجربه ســفر مبتنی بر فناوری 
های نوظهور را لذت بخش و جذاب 
دانست و گفت: متاورس این فرصت 
را بــرای علاقه مندان ایجاد می کند تا 
پیش از ســفر، مقصد را تجربه کنند، 
هتل و خدمات آن را در تصاویری سه 
بعدی کاملا ببینند، جاذبه های مقصد، 
امکانــات و خدمــات را ببینند و بعد 
تصمیم بگیرند که این ســفر و مقصد 

را انتخاب کنند.
فراهانی تاکید کرد: ســامانه های 
متاورس گردشــگری نیازمند حضور 
و ســرمایه گــذاری دولت اســت، 
دولت باید گام اول را بردارد تا بخش 
خصوصی شهامت ورود به این عرصه 
را پیــدا کنــد و مطمئن شــود دولت 

پشتیبانی و حمایت می کند.

در نشست هم اندیشی نقش پدیده های نوظهور فناورانه در توسعه صنعت گردشگری مطرح شد:

هوش مصنوعی بازاریابی 
گردشگری را متحول می کند

رئیس مرکز گردشگری علمی - فرهنگی دانشجویان ایران با بیان اینکه گردشگری متاورس فراتر از 
خرید بلیت هواپیما و رزرو اتاق هتل است، گفت:  هوش مصنوعی و فناوری های نوظهور برای سفر جذابیت ایجاد 

می کنند و بازاریابی گردشگری را متحول می کند.

در بخش تاثیرات غیرمستقیم علاوه بر هوشمندسازی صنعت گردشگری در وهله اول 
توسعه گردشــگری با علایق ویژه را برای علاقه مندان تسهیل می کند، اشتراک گذاری 
تجارب، تحلیل حس رضایت مندی در استفاده از خدمات باعث رقابتی کردن واحدهای ارائه 
کننده خدمات می شود، البته سرعت، کیفیت و امنیت در فناوری نوظهور تضمین توسعه 
آن است، که در نهایت به صورت غیرمستقیم منجر به کاهش هزینه های سفر خواهد شد.

شنبه 10 تیر 1402، 12 ذی الحجه1444 ،1 جولای2023، شماره 4242، صفحهگردشگری

در اجرای ماده 215 اصلاحیه قانون تجارت از کلیه بســتانکاران شرکت تضامنی محمود 
علی پور و شرکاء کیش در حال تصفیه به شماره ثبت 8351 و شناسه ملی 10862080362 
که آگهی انحلال آن در صفحه 69 روزنامه رسمی کشور به شماره 22706 مورخ 1401/12/09 
درج گردیده است، دعوت به عمل می آید تا ظرف مدت حداکثر یک سال از تاریخ انتشار آگهی 
نوبت اول با ارائه مدارک مثبته ادعای خود به مدیر تصفیه خانم فهیمه احمدپور به شــماره 
ملی 2295382947 و شــماره همراه 09120706636 مســتقر در آدرس جزیره کیش، بازار 
پانیذ، طبقه اداری واحد 14، کد پســتی 7941894977 مراجعه نمایند بدیهی است، شرکت و 
مدیر تصفیه در مورد هر گونه ادعای احتمالی که خارج از مدت فوق به موسسه منعکس گردد 

مسئولیتی نخواهند داشت.
مدیر تصفیه شرکت تضامنی محمود علی پور و شرکاء کیش در حال تصفیه

فهیمه احمد پور به شماره ملی 2295382947

آگهی دعوت از بستانکاران شرکت تضامنی 
محمود علی پور و شرکاء کیش ثبت شده به شماره 8351 

و شناسه ملی 10862080362 

نوبت دوم

آگهی دعوت از بســتانکاران شرکت مشــاوران بازاریابی و سرمایه گذاری انفال کیش )سهامی 
خاص( به شــماره ثبت  10394و شناســه ملی  14003550101در اجرای ماده 225 اصلاحیه قانون 
تجارت از کلیه بستانکاران شرکت مشاوران بازاریابی و سرمایه گذاری انفال کیش )سهامی خاص( 
در حال تصفیه به شــماره ثبت 10394و شناسه ملی 14003550101که آگهی انحلال آن در صفحه 
24 روزنامه رســمی کشور به شــماره 22474 مورخ 1401/02/27 درج گردیده است دعوت به عمل 
میآید تا ظرف مدت حداکثر 6 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول با ارائه مدارک مثبته ادعای خود 
به مدیر تصفیه خانم دنیا حسینی به شماره همراه 09024563277مستقر در آدرس جزیره کیش - 
برج صدف- طبقه پنجم واحد 504کدپستی 7941783711مراجعه نمایند. بدیهی است شرکت و مدیر 
تصفیه در مورد هرگونه ادعای احتمالی که خارج از مدت فوق به شــرکت منعکس گردد مسئولیتی 

نخواهند داشت.
 مدیر تصفیه شــرکت مشــاوران بازاریابی و ســرمایه گــذاری انفال کیش )ســهامی خاص( 

در حال تصفیه - دنیا حسینی    

آگهی دعوت از بستانکاران شرکت مشاوران 
بازاریابی و سرمایه گذاری انفال کیش )سهامی خاص( 

نوبت دوم


